PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8557/2020-001 NAF: 2020 / 006134

0 ordenador da despesa, para efeito da execucdo orcamentaria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.
Orcamento da: 2020 Tipo: Ordinario Data: 13/11/2020 Ficha: 000945

OFQE0. e et i eir e 02 - PODER EXECUTIVC

Unidade... ..ot 02,06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQOCIAL
SubUnidade...........: 02.06,02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SQCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Qrgamentaria: 08.244.0015.210¢ - MANUT.PROGR, CONV., RESOQLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48;00 - Outros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.001// - Aux.Fin.Covidl® Apl.Saide/Assist.Social
Credor...: CEMIG DISTRIBUIGAC S.A Nimerc: 3

Fndereco.: AV. BARBACENA N°: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.19%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.1803/0001.16

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -~

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 308, 64

Trezentos € 01lto reais e sessenta @ quatro CeNtAavVOS. . ..ttt tncn e e tnenanrnnannn
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE ENERGIA DO USUARIO KELVIN MACMILLER
BATISTA SANTOS/ RESIDENTE NO ENDEREGO RUA JOAQUIM MURTINHC N°485/ CC/730.46.7

Licitagdo.: Dispensa Art. 24 2020/2191 Processo N°.: 2020/2%14
Data: 13/11/2020 Crdenador da Despesa:

LUCAS DOMINGQS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

SALDO ANTERIOR ..: . .'u'vervuvensan 359,25 : VALOR LIQUIDADO .: ............. 308,64
VALOR EMPENHADO .: . ............ 308,64 : DESBCONTO . . oo e oo it et e e e e e 0,00
SALDO ATUAL .....5 4o 'verrnnrnnrnnns 50,61 : VALOR LIQUIDD .. .1 it e insnsuans 308,64
TOTAL EMPENHADO .: .........c00.. 308,64 : SALDC A LIQUID. H 4 T 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ......'00c0.. 308,64

Data: 13/11/2020 Contador(a) /Contabilista:

¢RC: MG 49617 / CONTABILISTA

A liquidacdo N°® 001, no valor R$ .....cuu.... v efpesa a que se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedigy
onde demonstra a eptrega do material ou efigfi dt servigo prestado.

VILMAR OZANai BORGES
1

Data: 13/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 20/11A42020

Face a liquidagdo acima autorizo o o.-ameEto des%a importancia ao favorecido.

Data: 13/11/2020 Ord. Pagto:
LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CPF: 072.333.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emos) a importédncia de RS ..o vrv v vnnnn 308,64 ,Trezentos e oito reais e
SesSsenta & gUAL YO CeNEaAVOT . 1 i i ittt ittt it te e st ama s s e aan e s osons s spm————es s
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena qUitagéj(m”meCOHMHne

24 /11 /2020 documento anexo.

Data Identidade /CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador
RECURSO
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 o4 B.BRASIL - CH.: DATA: 24 / 1t/ 2020

Usuario: MARCILIA




* UF: MG Folha: 1
Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda |
Nimerc da NAF: 006134 /0001 Data: 13/11/2020
Endereqo PRACA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Balrro CENTRO
C.N.P.J: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 002914 f 2020

Data: 1311/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002191 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAO DE SERVICOS

Fornecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAO S A

CNPJ 06.981.180/0001-16 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego:  AV. BARBACENA, 1200 Complemento; 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945

Org3io: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade; 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASFEAS

Funcional Programafica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Qutros Auxilios Financ, Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist. Social

Item COdugo Descrlgao do Material / Servu;o Unidade Quantldade Valor Umtarlo Valor Totai
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 10000 3086400  308.6400
Especificaggo: \

Valor Total: \ 308,64 (Trezentos e oito reais e sk e quatro centavos.) o
- _ ) /// el . —

R OTONI| DE OLIVEIRA 17 o HADO JUNIOR MARINA MURARI RABELO
CHEFE DE|GABINETE : O TNTERNO, SETOR DE COMPRAS




' UE: MG Foiha: 1
Munlcipio:  PAINS ?551
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
NOmero da NAF: 006134 Data: 13/11/2020 /
Enderega: PRAGA TONICC RABELQ, 1684, SEDE - CEP: 35582-000 - Baimo: CENTRO
C.N.PJ.: 20.820.575/0001-30 Inscricdo Estadual: Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
“Nomero Processo: 002914 / 2020

Data: 13/11/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002191 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DEISE RVICOS

Fornecedor. 000003 - CEMIG DISTRIBUIGAO S.A

CNPJ 06.981.180/0001-16 I.E.: 0823221380087 Contato:

Endereco: AV. BARBACENA, 120 Complemento: 17° ANDAR

CEP; 30190-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email: :

Ficha: 00945 )

Orgéo: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.08 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48,00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl.Saude/Assist Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl. Satde/Assist, Social

NUMERO DO EMPENHO:

ftem Céd|go Descncéo do Material / Semoo Unidade Quantldade Vaior Unitario Valor Total
00001 019107  PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 3086400  308,6400
Especificagdo:

Valor Total: 308,64 (Trezentos ¢ oito reais e sefbsenta e quatro centavos.) o

'REFERENTE A PAGAMENTG DE FATURA DE ENERGIA DO USUA SFLVIN MACMILLER BATISTA SANTOS/ RESIDENTE NO
ENDERECO RUA JOAQUIM MURTINHO N°485/ CC/730.46.7

MARINA MURARI RABELD
SETCR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorande: 200
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia elétrica do
usudrio, Kelvin Macmiller Batista Santos, residente 4 Rua Joaquim Murtinho, 485, Centro,
no valor de R$308,64.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usuirios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art22 (Redagfio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
— Seciio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugdo CMAS
n"14/2017, arts, 12, incisoV1I e 13, inciso II ¢ seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicaciio Saiide/ Desenvolvimento Social

Lucas gomlingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
W CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social

e-mail:craspains@yahoo.com.br

Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 152

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social
Pains, 13/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento das tarifas de energia elétrica do
usudrio, K.M.B.S., portadora do CPF 118. 299. 506 - 30, no valor de R$308,64.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, ne seu art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentade pela Lei Municipal n° 1.312/2015 - Capitulo III
- Segho I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e 0s taldes.

Att,

Nelma Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.® 247 - Centro - CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax: (37) 3323-2358




CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

. PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /.\
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL m

CONCESSAQ DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Kelvin Macmiller Batista Santos
CPF: 142, 223. 076-70

Enderego: Rua Joaquim Murtinho, 485, Centro
Imével: () Alugado () Préprio (x) Cedido

O usudrio acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 07 Tarifas de Energia Elétrica, de acordo com a
Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugdo n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

atquivado sob minha responsabilidade no prontudrio.

Pains, 13 de Novembro de 2020

Fabidnp Farreira de S4
sicbloga
CRP: 04/40668

Telefax: (37) 3323-2358




— -

CEMIG DISTRIBUICAD S.A.

otz Klesalx Gentedeboeroix Kibiica
| CNPJ 08.981.1B0K001-18
Inicr. Entadusl 082.3221 38.0087
For. Barbacana, 1200 - 17° Ander - Ala .A'I‘
Smhmm cepao 190-131

Emissac: 22-‘09:20"0 lrnprossao 22#)9!202003 12235

COMUNICADO IMPORTANTE
BOLETO DE PAGAMENTO

DORVALINA APARECIDA DOS SA \IW%O CLIENTE: 7201993619
RUA JOAQUIM MURTINHO 485 CSIN° da Instalagio]  Subclassa T

. 3002037205 HESIDENCIAL
CENTRG Monoldsice
PAINS - MG Datas de Letura Maodalldade Tariféiria
CEP: 35582000 Antaror Atual Préxima

NXXK | XHXK | XNXN HEXXXKNXN
Técnicas
Tipo da Medighc Lettura Anterior Leltura Atual Cotatants te Medicle | Conmuamo kiWh
KXXKXXKX N X XXAX KXRX XERAX
1

CARTA COBRANGA
Prezado(al Clients,

Informamos gque até a presente data nio Identificamos em nossos
reglstros o pagamento do(s} débito(s) de energla elétrica da
instalagao, sob sua responsabllldade, tocallzada em

RUA JOoAQUIM MURTINHOC 485 CS8 |, CENTRO

PAINS - MG

No moantante de R$ 251,05,

Sollcitamos a regularizagiic da pendéncla, evitando, desse modo,
a possiblidade de suspensac do fornecimento de energia, ™
Inscricdo ou manutencic do sey nome em Servicos de Protegéo
ao Crédito — SPCfSarasa, protesto de titulos Junto a cartdrios, bem
como encaminhamento dais] divida(s) as vias |udiclais de cobranca.

o(s) déblto{s) |4 tenha{m) sldo quitado(s}, favor desconsiderar
somunicado.

Atencicsameants,
Comig Distribwigao S.A.

| RESERVADO AO FiSCO
} REFERENTE A VENCIMENTO VALDR A PAGAR
XXXXXXXX XXXXXXXX R$ 261,05
Bawa de Clleuio “Allquota®: Valor R5%.
PPErS L SN T €3 35 xx ARk
/ XXX KKK X XXKXXXX R XX HMAR XX
{7 sore XKXXXXXXK KEXXXKHX AXXAXKXX
- Histérico do Consumo REAVISQ DR CONTAR VENCIDAS ! DERBITGH ANTERIORES
" Para facllltar seu atendimenta, DEBITO(9)
martenha seus dados de e-mall a da MEs/Ano Yencimento Valor
telefane atualizados no Cemlg JuLiz020 1710872020 RS 28,08
-Atende ¢ cadastre-se para receber a JUN/2020  17/08/2020 RS 28,87
sua conta de energla por e-mali, Y2020 17’05’2223 R% 23,08
Aprovelte e solicite junto ao seu “P:gggg :;:g::mu :: 32'502
banco a opgio de pagamento em £8/2020 3710312020 RS 10429
débito automatico. F ’
Informagéus Garals

Para efetuar 0 pagamenio com Seguranga & manter as suas contas em dia,
dé preferéncla aos canais digltais {Internet banking e apilcativos) e
ao débito avtomatico. Demals informagdes estao disponiveis no telefone 116

ou N glte atends.cently.com.br

I Pp— - P —_—
c0DiGOCE DEaMmD VENCINENTO | TOTALAPAGAR
AUTCRATICO
m 008082173198 | XXXXXXXX R$ 261,08
LTy —
KJU(X!K N DA NS TALAGAD:

iR




2411172020 Bango do Brasil

G334241042685485054
Agua / Luz / Telefone / Gas 2411112020 11:16:01
Clisnte
Agéncia 2381-7
Conta corrante 73046-7 PREF MUN FAINS FPM
Cddigo de barras lido 83610000002510501380005582117620008082173199
Data pagamento 2411112020
Valor documento 251,05

Transagdo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 923281428, .
Usuario: J27R9905 AILTON GERALDO RODRIGUES.

hltps:ﬂaapj.bb.com.br!aapjr'homevzbb?tokenSessao=9bcc7382ba90061470e5bcefc3357641# 1M



241172020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2020 -  AUTO-ATENDIMENTO =  14,085.56
2381782381

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenlo CEMIG DISTRIBUICAD

Codige de Barras 83619Peee9?-2  51050138000-8
55821176288-7 @88082173199-1

Data do pagamento 2471172020

Valor Total 251,85

Pagamento agendado.

Atencido: Esta transacdc estd sufeita a avaliacao

de seguranca e serd processada apés anilise.

0 comprovante definitivo someate sera emitido

apos a gquitacaa.

Assinada por J2783505 ALTON GERALDO RODRIGUES 24/11/2020 11:16:02
J2789773 AMR OTONIDE OLNERA 241112020 14.05:54

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagip efetuada com siicesso por: J2789779 AMIR OTONI DE CLIVERA.

hitps://aspi bb.com.br/aapi homeV2. bbPiolenSessan= 66cdlaad 2a0ebS08aads3182aa0dd0704 9416




CEMIG ISTRIBLIGAO SA Nota Fiscal - Conta do Energla Elétrica

Ic:x.t n&m:m-‘g Série. 1 NF: 238256380
MI Jor. Sartacam, 1200- 17 A ~AaAY » Controfe:
Sanio Agoetinha - CEF 30,190-131 v 02.134/R450DBB329/00886
Beio Horizonin - MG - Brasl
Erm*ic 22000,2020 Impressdo: 2200002020 09:12:27  Tanifa Social de Ensrgia Eldtrica - TSEE crindo pels

elo Ry e EopeclafPTA N* 45 000009762.37 - SEF/MG Lai " 10.438 de sbril de 2002

N39O0 CLIENTE: 7201933613

DORVALINA APARECIDA DOS SA

RUA JOAQUIM MURTINHO 485 | N dalnstalagdo | Subclasae g.,.,..,.;..
3002037205 RESIDENCIAL | oo vothalce
CENTHO
Ciatas do Leitura Modulkiede Tarlfiria

PAINS - MG
CEP: 35582000

arifa Convenclonel

MEDIDOR N°. ABNA51059005 21108 ]22/03 [22/10
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigho Lebtura Ariwrior Latturs Atual Conatante de Medicho | Consumo kih
Energia Elétrica 15733 15783 1 30

VALORES FATURADOS

Deagrigio Quantidade Prego Valor (R$)
Custo de Disponmbilidade 27,82
ENCARGOS/CORRANCAS
Dasangao Valor R$
Multa 2% sobre conta de 0772020 1,12
Cobranga da Conta de Energla de 08 7 2020 28,63
TARIFAS APLICADAS({Sem Impostos)
Energia Elétrica kWh 0,61812000
CPF. 803.219.176-34 Pag1de

| RESERVADO AC FISCO BSEQ.9F12.C1A5.C109.93B0.A555.492C.28DC

J—

REFERENTE A "~ VENCIMENTO VALOR A PAGAR
SET/2020 1711012020 R$ 57,59
Baso de Cllcuia (RER Allquota: alor
. 27,82 30,00 RS P45
PASEP 19,47 0,87 R$ 0,18
COFINS 19,47 4,00 R$ 0,77
Hiatonics e Consums ) D CONTAS 30k
Consumo Mediz Diasde |Até 2200220 constavam o3 seguInws dabitos
MeslAno hiwh k'Whidia Faturam, |vencides:
AGO2020 an 096 k1l -
Now 3 o g [k |pot e
JUN2020 ] 111 n
MAIRG20 p 01 28 032020 41,09 Imediata
ABRIZ0 0 200 3 052020 48 81 Imediata
) ! . 0712020 57,06 Imediata
MAR2020 B 115 34 OUTROE 10428
FEVi2020 3 127 2w
JANIN02} 43 130 33
DEZAHI TS 45 150 28
gﬂ;gg::g ;g :ﬁ g; A religagdo estard ficionads & inexistkncia
SETR0M 40 1:?5 2 du dibitos vencidos naunidade eonsumidern
AGO(2020 Band, Verde - SETIZ2020 Band. Verde oo oorah

Tarifa vigents conforme Res Aneel n® 2737, de 18/08[2020.

0 pagamento des conta no guita débitos anteriorss. Pasa estes, estdo sujeitas penalidades legais
vigentes {mulias) efou analizagiio financeira jurosjbaseadas no venciment: das mesmas.

£ dever do consumidor marner o8 dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da etividads

srercida ne foial
Fugz sua adesdo para racebimento da conta de ehergia por e-mail acessando wwy.cemig.com.br
Leitura realizada conf. calendaric de faturamento,

' RECESA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACH, RAPIDA E SEGURA.

ACESSE AGORA wavw.comig.combr
Soogoe o VENCIMENTO | TOTALAPAGAR
ONIG 008082173199 | 17/10/2020 | RS$ 67,59
I - 23 -1 {1 R———— IS 7205




24/11/2020 Banco do Brasil

(G334241042685485055

Agua /Luz / Telefone / Gés 24/11/2020 11:18:41
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta corrente 73046-7 PREF MUN PAINS FEM
Cédigo de bamras lido 83640000000575901380005582102801108082173199
Data pagamento 2411172020
Valor documento 57,59

Transagdo registrada coma pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia numero: 923282067.
Usuario: J2789805 AILTON GERALDC RODRIGUES,

https://aapj.bb.com.br/aagjhomeV2. bb?tokenSessac=0bcc7382 ba90c61470e5bcefc3I6 78414 11




24M11/2020 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/11/2028 -  AHTO-ATENDIMENTO = 14.05.56
2391782331

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: PREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 13.046-7
EFETUADO POR: AMIR OTONI OLIVEIRA

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras £S36400086089-3 5759013R8¢8-7
55821028011-8 @8082173195-1

Data do pagamento 24/11/ 2020

Valor Total 57,59

Faganento agendado.

Atencdo: Esta transagao estd sujeita a avaliacic

de seguranca e serd processada apds andlise.

0 conprovante definltivo somente sera emitido

apos a guitacao.

Assinada por J2789905 ALTON GERALDC RODRIGUE S 241112020 11:16:42
J2789779 AMR OTONIDE OLMVEIRA 24111/2020 14.05:54

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso pot: J27897739 AMIR OTONIDE OLNEIRA.

https.//zapi bb.com.br/aapj/homeV/2.bbPokenSessao~ 66cdlaad2alebB08aad8d 1 82520400704 016




